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Alkoholfreie Getränke und Bier müssen über den Obermeierhof bezogen werden. 
(bei Nichteinhaltung werden 5,00 € pro Tag und Teilnehmer berechnet.) 

* Übernachtung im Mehrbettzimmer, incl. Nutzung der Selbstversorger-Küche 

** Übernachtung im Mehrbettzimmer, drei Mahlzeiten pro Übernachtung 

*** Bei Zeltplatzbelegung wird für die Nutzung der Selbstversorger-Küche ein Zuschlag von 3,00 € pro 

Person und Nacht berechnet, mindestens jedoch 30,00 € pro Nacht. Bei Übernachtungen im Haus ist die 

Nutzung im Preis enthalten 

Bei gewünschter Exklusivbelegung wird eine Mindestbelegung von 70 Personen (ObermeierHof) bzw.  

25 Personen (Haus Anni) berechnet.  

Gültigkeit hat die zum Zeitpunkt der Belegung jeweils aktuelle Preisliste. Mit dieser Preisliste verlieren alle 

älteren Preislisten ihre Gültigkeit. Irrtum und Änderungen vorbehalten. 

  Preise Preise  
Aufenthalt Einheit bis 25 Jahre ab 26 Jahren 

Übernachtung (1-Nacht) * Person/Nacht         37,00 €          40,00 € 

Übernachtung (ab 2 Nächten) * Person/Nacht         33,00 €          36,00 €  

Übernachtung mit Vollpension (1-Nacht) ** Person/Nacht         49,00 €          52,00 €  

Übernachtung mit Vollpension (ab 2 Nächten) ** Person/Nacht         45,00 €          48,00 €  

Zeltplatz Person/Nacht           8,00 €           10,00 €  

    
Zuschläge    

Bettwäsche (einmalig pro Aufenthalt) Pro Person   5,00 € 

Einzelzimmer- / Minderbelegungszuschlag Bett/Nacht           15,00 €  
Nutzung der Selbstversorger-Küche ***  
(nur bei Zeltplatzbelegung) Person/Nacht  3,00 € 

    
Zusätzliche Mahlzeiten    

Frühstück pro Person             6,00 €  

Mittagessen oder Abendessen oder Lunchpaket pro Person    je 7,00 €  

Kaffee & Kuchen pro Person             5,00 €  

    

Zusatzkosten    

Semmeln / Brot je Stück    0,80 € / 8,00 €  

Kopien / Flipchart-Papier pro Blatt    0,20 € / 0,50 €  

Feuerholz je Kiste   10,00 € 

Müllgebühr (Restmüll) für Selbstversorger  je Sack             10,00 €  

Zimmerschlüssel (Pfand) je Stück           50,00 €  

Miete Scheune (Tagesveranstaltung) je Tag          250,00 €  

    

Getränke    

Mineralwasser still/spritzig 0,5 Liter             1,00 €  

Limonade (Orange/Zitrone), Apfelsaftschorle 0,5 Liter             1,50 €  

Spezi, Johannisbeerschorle, ACE, Apfel-Kirsch-Sch. 0,5 Liter             1,80 €  

Bier / Wein (nach Angebot)     ab 2,20 €  

Obermeierhof & Haus Anni 
BdP – Freundeskreis Bayern e.V. 

Dorfstraße 2 – 84555 Jettenbach 


